СОВЕТ
ЗАВОДСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАРАБЕЛЬСКОГО РАЙОНА
ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 04.12.2013 № 43
п. Заводской

Об утверждении перечня услуг, которые являются необходимыми и
обязательными для предоставления муниципальных услуг

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ
"Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг"

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ РЕШИЛ:

1. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальных услуг, на территории Заводского сельского поселения и
предоставляются организациями, участвующими в предоставлении муниципальных услуг
согласно приложению №1.
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте муниципального образования «Заводское
сельское поселение» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
www.parabel.tomsk.ru
3. Опубликовать решение в Информационном бюллетене Совета Заводского сельского поселения
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на контрольно-правовую комиссию
Совета Заводского сельского поселения.

Глава поселения Е.В Кузнецов

Приложение №1
к решению

Совета поселения
от 04.12.2013 №43

ПЕРЕЧЕНЬ
услуг, которые являются необходимыми и обязательными
для предоставления муниципальных услуг на территории

Заводского сельского поселения и предоставляются организациями,
участвующими в предоставлении муниципальных услуг

№
п/п

Наименование услуг, которые являются необходимыми и обязательными для
предоставления муниципальных услуг

1. Выписка из похозяйственной книги.
2. Предоставление документа, подтверждающего отнесение заявителя и членов его

семьи к категории малоимущих.
3 Предоставление справки о получении/неполучении пособия по безработице.
4 Предоставление медицинской справки гражданином, имеющим в составе семьи

больного, страдающего тяжелой формой хронического заболевания, при котором
совместное проживание с ним в одной квартире невозможно.

5 Предоставление опекуном, действующим от имени недееспособного гражданина,
решения органа опеки и попечительства о назначении опекуна.

6 Предоставление заверенной копии трудовой книжки.
7 Получение документа, подтверждающего полномочия лица на осуществление

действий от имени заявителя (доверенность).
8 Предоставление технического паспорта на жилое (нежилое) помещение

9 Предоставление кадастрового паспорта земельного участка
10 Сведения о земельном участке и смежных с ним земельных участках в виде

кадастрового плана (карты) территории, схема расположения земельного участка на
кадастровом плане или кадастровой карте соответствующей территории, а так же
подготовка и выдача межевого плана земельного участка

11 Предоставление справки о соответствии жилого помещения санитарным и
техническим правилам и нормам.

12 Предоставление справки о количестве зарегистрированных гражданах

13 Предоставление справки, подтверждающей право на льготное получение жилья, из
медицинского учреждения, в котором состоит на учете гражданин

14 Предоставление копии финансового лицевого счета
15 Выдача технических условий на подключение объекта к сетям

инженерно-технического обеспечения
16 Предоставление сведений, внесенных в государственный кадастр недвижимости

(ГКН)
17 Получение документации для установки рекламной конструкции, предоставление

информации об общей площади информационных полей рекламных конструкций,
разрешение на установку которых выдано именно этому лицу и его аффилированным
лицам на соответствующей территории

18 Предоставление заключения государственной экспертизы проектной документации
(применительно к проектной документации объектов, предусмотренных

Градостроительным кодексом РФ)
19 Получение акта обследования технического состояния конструкций здания,

сооружения
20 Предоставление документа, подтверждающего соответствие построенного,

реконструируемого, отремонтированного объекта капитального строительства
требованиям технических регламентов и проектной документации

21 Предоставление схемы планировочной организации земельного участка,
подтверждающей расположение линейного объекта в пределах красных линий,
утвержденных в составе документации по планировке территории применительно к
линейным объектам

22 Предоставление документа, удостоверяющего (устанавливающего) права на здание,
строение, сооружение, а так же земельные участки, если право на него не
зарегистрировано в ЕГРП

23 Предоставление документа, удостоверяющего (устанавливающего) права на
приобретаемый земельный участок, если право на него не
зарегистрировано в ЕГРП

24 Нотариальное заверение документов

25 Предоставление справки органов государственной регистрации о наличии или
отсутствии жилых помещений на праве собственности по месту постоянного
жительства членов семьи, предоставляемой каждым дееспособным членом семьи
заявителя в случае отсутствия сведений в ЕГРП

26 Предоставление сведений из ЕГРП о правах на приобретаемый земельный участок
или копий иных документов, удостоверяющих права на приобретаемый земельный
участок

27 Предоставление сведений из ЕГРП о правах на здание, строение, сооружение,
находящиеся на приобретаемом земельном участке, или копий иных документов,
удостоверяющих (устанавливающих) права на такое здание, строение, сооружение

28 Предоставление актов выбора и схем расположения земельного участка на
кадастровом плане территории. Получение согласований заинтересованных
организаций

29 Предоставление материалов, содержащихся в проектной документации схемы
территориального планирования района, генеральных планов поселений

30 Предоставление постановления о предварительном согласовании расположения
земельного участка

31 Получение технических условий на подключение объектов капитального
строительства

32 Предоставление акта приемки объекта капитального строительства (в случае
осуществления строительства, реконструкции, капитального ремонта на основании
договора)

33 Предоставление координат характерных угловых точек образуемого земельного
участка

34 Предоставление документов, подтверждающих доходы всех членов семьи
заявителя